

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Podług oznajmienia rządu krajowego w Czerniowcach z 16. b. m. zgłosiła już zaraz była na Bukowinie i odprawianie tygodniowych targów na bydło rogacę w Sadogórze i w Czerniowcach zostały znowu dozwolone.

Co się niniejszem podaje do wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 21. stycznia 1864.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

### Ustawa z 11. stycznia 1864

względem korzyści przysznanych przedsiębiorstwu budowy kolei żelaznej ze Lwowa do Czernowiec,

(Ciąg dalszy.)

7. Wysokość cen jazdy i frachtu na tej kolei będzie podlegać następującym ograniczeniom:

Taryfa maksymalna od mili austriackiej dla *podróżnych* od osoby: pierwsza klasa 36, druga klasa 27, a trzecia klasa 18 c. w. a. Przy pociągach pospiesznych, składających się tylko z wozów pierwszej i drugiej klasy, mogą być te opłaty podwyższone o 20 pct. pod warunkiem, że chyżość jazdy tych pociągów pospiesznych nie będzie mniejsza jak przeciętna chyżość jazdy pociągów pospiesznych na innych kolejach austriackich.

Co do *towarów* przy zwykłej chyżości od cetnara cłowego pierwszej klasy 2, drugiej klasy  $2\frac{1}{4}$ , a trzeciej klasy  $3\frac{1}{4}$  c. w. a. Wyjątkowo za zboże 1.9 c., za drzewo 1.7 c. od cetnara celnego przy transportach dalej jak o 10 mil; za węgle kamienne, rudę, sztaby żelazne i kamień do budowy  $1\frac{1}{2}$  c. od cetnara cłowego przy transporcie dalej jak o 10 mil,  $1\frac{1}{4}$  c. od cetnara cłowego, jeżeli mają przebiec całą koleją, jednak z wyjątkiem węgla, za które w ostatnim razie należy pobierać tylko 1 c. Wszystkie tu ustanowione taryfy wyjątkowe odnoszą się tylko do zupełnego napełnienia wozów.

Co do cen frachtu innych przedmiotów, oznaczenia opłat pobocznych, klasyfikacji towarów, i innych postanowień względem obrotu tego trzymać się należy, że ceny i postanowienia żadną miarą nie mogą być ani wyższe ani uciążliwsze jak na c. k. uprzywilejow. galic. kolei Karola Ludwika.

8. Pozycje taryfy maksymalnej ustanowionej w poprzedzającym paragrafie mogą być zniżone dla wszystkich, lub tylko dla pojedynczych przedmiotów, na całej linii kolei, lub tylko na niektórych jej częściach, w jednym lub w obu kierunkach, do wszystkich odległości transportu razem lub w miarę powiększania się tychże.

Taryfy w ten sposób zniżone, mogą być znowu podwyższone w granicach taryf przyzwolonych przez administrację państwa, ale dopiero w trzy miesiące po zaprowadzeniu.

Jeżeli jednemu z przesyłających lub z przedsiębiorców frachtu będzie pod pewnymi warunkami dozwolone zniżenie ceny frachtu, lub inna jakowa korzyść, natenczas także zniżenie, i taka sama korzyść mają być dozwolone wszystkim przesyłającym, lub przedsiębiorcom frachtu, którzy na te same warunki przystają, w ten sposób, aby w żadnym razie nie było osobistego przenoszenia jednych nad drugich.

Dopóki gwarancja w myśl tej ustawy przez państwo objęta nie będzie żądana, koncesyonaryuszom przysługują prawo zmieniania taryf według powyższych postanowień; ale skoro nastąpi żądanie gwarancji, natenczas zmiana taryf może przyjść do skutku tylko za przyzwoleniem, lub z rozporządzenia administracji państwa, a nawet niektórym z przesyłających, lub przedsiębiorców frachtu, zniżenie cen frachtu, lub inne korzyści, mogą być dozwolone tylko z zatwierdzeniem przez administrację państwa, i to dopóty, dopóki gwarancja państwa będzie nadal żądana, i otrzymane dopłaty wraz z odsetkami nie będą całkowicie zwrócone administracji państwa. Zarządzić odpowiednie zniżenie cen jazdy i frachtu, tudzież należytości pobocznych, może administracja państwa w każdym razie, gdy czysty dochód przewyższy 10 pct. sumy kapitału wymienionej w art. II. 1.

9. Transporta wojskowe muszą być przesyłane po zniżonych cenach taryfy, a to według zawartej w tym względzie pod d. 10. grudnia 1860 (Rozporządzenia normalne c. k. dziennika rozporządzeń wojskowych z r. 1850 50 zeszyt, Nr. 262) umowy między ministerstwem wojny, a administracjami towarzystwa kolei austriackich, kolei południowej, kolei cesarskiej Elżbiety, galicyjskiej kolei Karola Ludwika, kolei nadeisańskiej, kolei komunikacyjnej południowo-północno-niemieckiej, której postanowienia mają stanowić integralną część dokumentu koncesyi. — Gdyby jednak z wszystkimi, lub większą częścią tych kolei zwrąto co do transportów wojskowych korzystniejsze dla państwa umowy, natenczas te mają

także obowiązywać dla linii ze Lwowa do Czerniowiec, oraz z koleją poboczną do Stryja, jeżeli przyjdzie do skutku. Postanowienia te odnoszą się także do zorganizowanych wojskowo straży finansowej i bezpieczeństwa.

10. Urzędnicy państwa, oficyaliści, i słudzy, którzy z polecenia władzy pełniące nadzór nad administracją lub ruchem kolei żelaznych, lub dla przestrzegania interesów państwa w skutek koncesyi lub ze względów dochodowych, mają jechać koleją żelazną, i wykazać się poleceniem tej władzy, muszą być wraz z pakunkiem podróżnym przewożeni bezpłatnie.

11. Administracja państwa ma prawo w razie nadzwyczajnej drożyzny artykułów żywności w cesarstwie austriackim, zniżyć ceny frachtu tychże o połowę ceny maksymalnej.

12. Koncesyonaryusze są upoważnieni przyjmować inne osoby na członków przedsiębiorstwa, które nabędą tych samych praw, ale zarazem mają wziąć na siebie te same zobowiązania.

13. Koncesyonaryuszom nadają się także prawo utworzyć towarzystwo akcyjne, i dla uzyskania potrzebnych środków pieniężnych wydawać akcje i obligacje z prawem pierwszeństwa opiewające na okaziciela lub na imię, i te mogą być na giełdzie wiedeńskiej przedawane i urzędownie notowane.

Kwota w obligacjach z prawem pierwszeństwa nie może jednak przewyższać połowy sumy kapitału wymienionego w art. II. 1.

Stowarzyszenie wchodzi w wszystkie prawa i zobowiązania koncesyonaryuszów i projektuje statuta, których zatwierdzenie zastrzega się na rzecz administracji państwa.

14. Koncesyonaryusze mają prawo zakładać ajencje w kraju i za granicą i urządzić przewóz osób i towarów wodą i lądem z zachowaniem istniejących przepisów. (D. n.)

## Część nieurzędowa.

Lwów, 29. stycznia.

Komisja mieszana obudwu izb do ostatecznego załatwienia ustawy finansowej ukończyła już o tyle obrady swoje, że będzie już mogła zdać sprawę izbom o rezultatach prac komisyjnych. Co do kilku punktów spornych nie mogło w żaden sposób nastąpić porozumienie, i potrzeba przeto oczekiwać jeszcze uchwał izby w tym względzie.

Z Londynu dowiaduje się *Jen. Kor.*, że p. D'Israeli wyprawi na dniu 4. lutego wielki bankiet opozycyjny, i przy tej sposobności wystąpi formalnie jako szef opozycji Torysów przeciw ministerstwu Whigów w ciągu zbliżającej się sesji parlamentu.

W Turynie spodziewają się, że spowodowane wystąpieniem z izby kilku członków partii czynu, wybory nowych deputowanych wypadną z wyjątkiem może jednego tylko w duchu umiarkowanym i dość przyjaznym rządowi, a to skutkiem nadzwyczajnych usiłowań rządu, a osobliwie okólnika pana Peruzzi, który coraz bardziej i widocznie ze względu na Tuillerye skłaniać się zaczyna do polityki Cavoura. Tylko w Neapolu nie przeszkadza rząd wcale powtórnemu wyborowi Garibaldeggo, a powodem tego zdają się być po części osobiste stosunki Garibaldeggo z Królem, po części zaś to przekonanie, że lepiej będzie osłabić wpływ Garibaldeggo zawisłością od parlamentu, niż pozostawić go na odrębnym stanowisku, które mogłoby się stać nierównie niebezpieczniejszem, niż najszlachetniejsza opozycja jego w izbie. Tymczasem donoszą z Genuy pod dniem 22. b. m., że proklamacya Garibaldeggo, za której ogłoszenie skonfiskowany został *Diritto*, obiega po kraju w licznych exemplarzach i podburza aż do fanatyzmu stronników partii ruchu. Policya dokłada wszelkich starań, ażeby odkryć komitet wojskowy, który ma mieć siedzibę swoją w Genuy, ale dotąd nieodniosły jej poszukiwania żadnego skutku. Wieczorami przeciągają liczne patrole wojskowe po mieście, na co spogląda z wielką niechęcią tamtejsza ludność wiece skłonna do excessów. Dnia 21. wieczorem nastąpiło nawet przy Porta Pila zbiegowisko ludu, przyczem robotnicy genueńscy śpiewali piosnki wysmiewające Piemontczyków; w kawiarniach zaś i oberzach odzywają się jawnie groźby przeciw rządowi, a ajenci policyjni nie mają odwagi wystąpić przeciw temu.

Król duński postanowił zwołać nową radę państwa, i jak donosi telegram z Kopenhagi z 26. b. m., nakazał także w Szleswiku sporządzać listy wyborcze dla Volkstingu. — Dziennikowi *Hamburger-Nachrichten* donoszą z Szleswiku, że Duńczycy uzbierają ciągle Danewirke; 6000 ludzi pracuje codziennie nad sypaniem szanieców. Także na wyspie Szley zbudowano na górze Möven szaniec uzbrojony dwoma działami, z którego mogą ostrzeliwać cały gościniec Hoddebyerski.

W senacie unii amerykańskiej toczyła się 16. b. m. zwawa dyskusya nad wykluczeniem członka Davisa z Kentucky za to, iż wniósł projekt zmierzający do zbrodni stanu. Davis bronił się sil-

nie i groził, że Kentucky będzie uważać to za uciemnienie, jeżeli nastąpi jego wykluczenie.

## Monarchia Austriacka.

**Wiedeń, 27. stycznia.** (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Najjaś. Pan przyjmował przedwczoraj między innymi deputację studentów, która przyniosła dla Ich MM. Cesarstwa zaproszenie na bal, tudzież komponistę pana J. *Offenbacha*, który doręczył Jego Mości Cesarzowi partyturę nowej opery swojej, która ma być przedstawiona w sobotę w teatrze opery nadwornej. Pan *Offenbach* prosił, ażeby mu wolno było poświęcić tę kompozycję Najjaś. Panu, i otrzymał pozwolenie na to. — Wczoraj jak donosi *A. C.* udał się Jego Mość Cesarz na ławy do *Reichenau*.

Hrabiowie *Belcredi* i *Rothkirch* przybyli z Pragi do Wiednia i mają temi dniami zająć swoje mniejsza w izbie deputowanych. Także prezydent izby deputowanych p. *Hasner* powrócił tu wczorajszym rannym pociągiem z Pragi. — Hrabia *Antoni Auersperg* stał się w środkowej Austrii bardzo popularnym; zewsząd gotują dla niego adresy zaufania, między innymi także w *Villachu*. W *Gracu*, gdzie zresztą nie myśli nikt o demonstracjach politycznych, znalazł adres dla tego obrońcy konstytucji przeszło 2000 podpisów.

Podług najwyższego postanowienia przyznane zostało także profesorom chirurgicznych zakładów naukowych to uwzględnienie, że równie ja profesorowie uniwersytetu mogą już po trzydziestoletniej służbie w zawodzie nauczycielskim przechodzić z całą płacą w stan spoczynku.

(*Transporta wojsk do Szleswiku.*) *Presse* pisze: Nasze powątpiewanie o prawdziwości doniesienia, jakoby transporta wojsk tymczasowo zostały wstrzymane, okazało się słusznem. Nietylko *Wiener Abendpost* ogłasza tę wiadomość zupełnie bezzasadną, ale i nam donoszą, że przeciwnie pochody wojska zostały przyspieszone, tak że transporta n. p., które podług pierwotnego planu miały odejść dopiero wczoraj, odeszły już przedwczoraj wieczorem. Także na przypadek, jeźliby dla płynącej kry nie był most w *Florisdorfie* do użycia, zostałyby odechodzące wojska w *Florisdorfie* zakwaterowane, a ztamtąd wyprawione je dalej. Słychać, że postanowiono dołożyć wszelkich starań, ażeby najdalej do 6. lutego stanęło wojsko nad *Eiderą*.

(*Gazeta wiedeńska o odroczeniu pruskiej izby deputowanych. — Gazeta kolońska, Jeneralna Koresp. austr., i Presse wiedeńska o sprawie szleswicko-holsztyńskiej.*) *Gazeta wieczorna wiedeńska* z dnia 26. stycznia zamieściła artykuł następujący:

„Wcześniej nizeli oczekiwano nastąpiło zamknięcie posiedzeń pruskiej izby deputowanych. Odmówienie żadanego przez rząd kredytu, uzupełniło długi szereg zatargów między izbą deputowanych a ministeryum, które mowa tronowa według telegraficznego wyciągu wylczyła. Główne znaczenie mowy tej znajduje się w słowach, iż rząd zerwał się na teraz nadziei zgody, zapowiedział więc wcale nie dwuznacznie prowizoryum na czas nie oznaczony i zawieszenie de facto ważnych momentów życia konstytucyjnego. Tak jak rzeczy dziś stoja trudno przewidzieć w jaki sposób udać się może sprowadzenie stosunków na zwykłą drogę spokojnego publicznego życia; nadzieja rządu na wzrastające poparcie przez kraj, nawet przy najpomyślniejszym zbiegu okoliczności, nie może się ziścić jeno zwolna i pomału. Przekonani jesteśmy, iż wewnątrzna siła Prus zniesie podobne polityczne experimenta, które wywołano z jednej strony bez należytej może rozważki a nie unikano ich z drugiej, zawsze jednak chociażby tylko chwilowe i częściowe osłabienie siły tej, nie może być bez znaczenia w najbliższej przyszłości. Prusy tak jak każde państwo europejskie, potrzebują w obecnej chwili całej swej siły ażeby ją w danym momencie na szalę rzucić mogły. Byłoby może do życzenia ażeby raczej kwestye wewnętrzne zawieszono, zanim przystąpiono do zawieszenia form, według których rozstrzygane być mają. Obedwie strony nie uznały za właściwe, opuszczenia na niejaki czas stanowiska teoryi, dla zajmowania się wyłącznie sprawami rzeczywistego znaczenia bez względu na przeszłość i z pominięciem wewnętrznych zatargów. Ministeryum na tej drodze nie wzmochno się wcale na zewnątrz, izba zaś deputowanych wzięła na siebie ogromną odpowiedzialność, w obec wypadków, których spodziewać się można, a których ostatecznych skutków nikt przewidzieć nie zdoła. Ci co Prusakami nie są, oceniać mogą tę odpowiedzialność jedynie ze stanowiska zewnętrznej polityki, z tego zaś stanowiska nad rezultatem, ostatecznej kadencji pruskiej izby deputowanych, ubolewać tylko można.“

Do gazety kolońskiej pisano z Londynu, iż Austrija dała tam zapewnienie, iż dla tego tylko wkroczy do Szleswiku, ażeby zapobiedz zatargom między Niemcami a Danią. Lord *Russell* miał być uproszony do wyjaśnienia Danii tego stanowiska polityki austriackiej.

*Jen. Kor. austr.* zaprzecza całej tej wiadomości. Powody, które skłoniły Austrię i Prusy do zajęcia Szleswiku zostały za nadto jeszcze określone ażeby miały być tajemnicą dla gabinetu angielskiego. Somacya w dniu 16. stycznia do Kopenhagi wystosowana opiewa wcale nie dwuznacznie, innego wyjaśnienia stanowiska dwóch wielkich mocarstw niemieckich rząd duński wcale nie potrzebował.

*Presse* wiedeńska zapewnia, iż propozycja kompromisu względem dozwolenia rządowi duńskiemu sześciotygodniowego terminu do wykonania żądań w sumacyi z dnia 16. stycznia zawartych, nie wyszła ani ze strony Anglii ani też ze strony Francji, lecz wprost ze strony samego rządu duńskiego, w nocie do Wiednia i do Berlina przesłanej, która w dniu 26. stycznia w Wiedniu doręczona została. Poseł angielski miał wprawdzie zlecenie gorliwego popierania tej propozycji, co też uczynił miał i książę *Grammont*. Podnosząc zupełną niemożność natychmiastowego zadość uczynienia somacyi, rząd duński oświadczyć jednak miał gotowość do porozumienia się na zasadzie somacyi dwóch wielkich mocarstw niemieckich, wszakże usiłowania ku temu nie mogą nastąpić jeno na drodze konstytucyjnej, trzeba więc zwołać radę państwa a najprzód rozpisać wybory, do czego potrzeba sześciotygodniowego terminu poczynszy od dnia 1. lutego. Na drodze poufnej przedstawiano nadzieję pozyskania dla myśli pokojowej rady państwa, która w jednej trzeciej części składa się z członków przez Króla mianowanych, i 45 Szleswiczów na 205 reprezentantów, ci zaś Szleswiczanie jenzeli w radzie państwa zasiadają, będą wotować jak łatwo do przewidzenia, przeciwko konstytucji listopadowej, rząd zaś gotów jest uważać rewizję tejże konstytucji, która jak wiadomo na przyszłej radzie państw, tylko większość trzech głosów miała, jako kwestyę gabinetową. Propozycja ta, jak *Presse* zapewnia, natychmiast odrzucona została, i nie powstrzymanie wystosowano ultimatum, zaraz po ustawieniu wojsk nad *Eiderą*.

Z Frankfurtu donoszą, iż połączony wydział sejmowy wniósł, ażeby wojska austriackie i pruskie, które z kontyngensu związkowego wystąpiły zastąpione zostały wojskami bawarskimi, wirtemburskimi, badeńskimi i heskiemi.

## Francya.

(*„Memorial diplomatique“ o cesarstwie meksykańskim*) *Memorial diplomatique* pisze, iż zaczem *Arcyksiążę Ferdynand Maksymilian* Austrię opuści, oczekiwać będzie jeszcze deputacji, która raz już pod dniem 3. października p. r. koronę meksykańską w *Miramare* mu ofiarowała; deputacja ta doręczyć ma potwierdzenie wyboru przez większość ludności, a mianowicie przez mieszkańców niektórych większych miast, które *Arcyksiążę* sam wskazał. *Arcyksiążę*, dodaje *Memorial diplomatique* nie chce, ażeby potwierdzenie nastąpiło przez plebiscyt, gdyż powszechne głosowanie nie było dotąd nigdy w Meksyku używane, zanim zaś użyte będzie, wypadałoby zwołać konstytuante dla wypracowania planu organizacyjnego nowej tej zasady, trzeba by nadto oswoić naród z tą zasadą, co wieleby czasu kosztowało i mogłoby stać się niebezpiecznem. *Arcyksiążę* żąda więc tylko ażeby wotum notablów stolicy potwierdzone zostało przez ajuntamiente czyli rady gminne innych miast. Głosowanie tychże rad gminnych przywieść ma do Francji statek pocztowy w połowie miesiąca lutego oczekiwany. Zaraz więc po nadejściu tych głosowań *Arcyksiążę* pochwyli za berto i już nie jako *Arcyksiążę* austriacki lecz jako *Cesarz Meksykański* do Paryża przybędzie, gdzie oczekuje go przyjęcie wysokiej jego godności odpowiadające.

Ludność Meksyku wynosiła według ostatniej konskrypcyi z r. 1793 4,583,429 dusz. *Aleksander Humboldt* podaje ją w roku 1803 na 5,764,731 dusz, zaś *Don Fernando y Noriega* w r. 1810 na 6,122,354. Od tego czasu ludność się nie pomnożyła, cholera bowiem na dwa zawody okropne zrobiła spustoszenia, a ciągłe wojny domowe nie sprzyjały wcale przynnożeniu ludności. Chociaż wiec broszura jedna w Paryżu w r. 1858 wydana, ludność całego Meksyku na 8,247,000 dusz podaje, to jednak podanie takowe jest przesadzone i ludność pewno nie przenosi dziś cyfry przez *Humboldta* podanej. Jest więc Meksyk krajem 5 razy tak wielkim jak Francya, mającym zaledwo 1/5 część ludności Francji. Meksyk jest jednak nader bogaty w najcenniejsze dary natury, przy ustalonym porządku rzeczy mógłby stać się z czasem jednym z najzamożniejszych krajów na kuli ziemskiej.

## Królestwo Polskie.

**Warszawa, 25. stycznia.** (*Uwolnienie od służby. — Zarząd jenerał-policmajstra w Królestwie. — Adres wiernopoddanych. — Wiadomości z prowincyi.*) *Dziennik Pow.* ogłasza następujący reskrypt cesarski:

Do Namiestnika Naszego w Królestwie Polskiem.

Na przedstawienie wasze, warszawskiego gubernatora cywilnego radcę tajnego *Laszczyńskiego*, najmiłościwiej uwalniamy od tych obowiązków z pozostawieniem go członkiem stałym rady stanu Królestwa Polskiego i przy wszelkich innych zajmowanych przez niego urzędach.

Dan w Petersburgu, dn. 31. grudnia (12. stycznia) 1863-4 r.

(podpisano) *Alexander.*

przez Cesarza i Króla

p. o. ministra, sekretarza stanu,

*W. Platonow.*

Dalej czytamy w tym dzienniku: Zgodnie z wydanem, za najwyższem zatwierdzeniem postanowieniem namiestnika Królestwa Polskiego, rozestaniem przy rozkazie do wojsk w Królestwie Polskiem z 24. grudnia (v. s.) Nr. 370\*) osobna kancelarya do spraw stanu wojennego została zniesiona, a otwarty został zarząd jenerał-policmajstra w Królestwie. Z tego powodu głównodowodzący raczył

rozkażać, żeby wojska znajdujące się w Królestwie Polskiem i władze wojskowe, co do przedmiotów, w których odnosily się dotąd do osobnej kancelaryi do spraw stanu wojennego, teraz zwracały się do jenerał-policmajstra w Królestwie Polskiem.

W dalszym ciągu ogłasza *Dziennik Powsz.* znowu jeden adres najpoddanniejszy mieszkańców Warszawy z 2go cyrkulu z 1780 podpisami.

Nakonice przynosi jeszcze ten sam dziennik następujące wiadomości z prowincyi:

Lublin, dn. 9. (21.) stycznia. W dn. 3. (15.) stycznia przybyła na nocleg do m. Chełma z za rzeki Buga kolumna ruchoma pod dowództwem kapitana Burdjana, która nazajutrz miała wrócić na swoje miejsce, — lecz w skutek otrzymanej wiadomości o poruszeniu konnej bandy Lutyńskiego, pomiędzy Chełmem i Świerzem kapitan Burdjan, skierował się w te strony. Wyszedłszy z Chełma w dn. 4. (16.) stycznia o godzinie 4. z rana, napadł na konną bandę z 50 ludzi złożoną, spoczywającą we wsi Rudni i zwałowo zaatakował ją. Powstańcy w odwrocie rozpiechli się; wówczas kolumna zadała im zupełną klęskę. Do piętnastu ciał pozostało na placu boju, a 9 ludzi ujęto do niewoli, zabrano broń i 30 koni. Lutyński zdołał umknąć z kilkunastoma powstańcami, w czym sprzyjała mu miejscowość pod wsią Rudnią.

O godzinie 6. wieczór dn. 8. (20.) stycznia przybył do Lubartowa wojskowy starszyzna Zankisow z dowodzoną przezeń secią kubańskich kozaków i doniósł, że w dn. 7. (19.) stycznia z rana napadłszy na konną bandę Wróblewskiego pod wsią Rudą Korybutowska, pędził ją przez Jedlanke, Sosnowice i Białkę. W czasie pogoni banda zupełnie zniszczona została, a Wróblewski raniony skrył się w lesie. Po noclegu w Uścimowie, gdy Zankisow miał wracać do Warszawy, napotkał znowu w dn. 8. (20.) stycznia we wsi Brzostówce reszty band Leniewskiego i Cwicka z kilkudziesięciu ludzi pieszych i konnych, które również zniósł zupełnie. Na placu legło 35, a 50 ranionych dostawiono do Lubartowa; w ohydnych potyczkach ujęto do niewoli 13.

Kielce. (3.) 15. stycznia. Prócz tego, że u nas najzupełniejsza cisza panuje, nie więcej nie mam do doniesienia jak tylko to, że z powodu nowego roku, mieszkańcy wszelkich stanów w mieście tutejszym, urzędnicy cywilni i nauczyciele gimnazjum Kieleckiego, stawili się do naczelnika wojennego oddziału Kielecko-Opatowskiego jenerał-majora Czengiery i podpisali najpoddanniejsze adresy, z wynurzeniem wiernopoddanych uczuć do tronu, oraz z prośbą o wyjednanie dla nich przebaczenia Jego ces. kr. Mości. Za tym przykładem pospieszili podpisać takiz sam adres i urzędnicy wszelkich władz sądowych. Nieomylną jest również nadzieją, że i miejscowe duchowieństwo wkrótce przyłączy się do tego grona.

\*) Patrz Dz. Powsz. Nr. 10 z 2. (14.) stycznia.

## Turecja.

(Traktat z Czernogóra.) Z Mostaru donoszą *Jen. Kor.*, że Omer-Seozi-Basza powrócił z Ostroga, gdzie z Księciem Montenegro zawarł pisemną ugodę względem załatwienia niektórych sporów granicznych i wymiany poddanych.

## Kronika.

(Ruski dom narodowy) we Lwowie, jak donosi „Słowo“, przyszedł w posiadanie dwóch pięknych wsi Bielka i Kostenowo w obwodzie brzeżańskim wartości 80.000 zł., które doktor praw i były adwokat krajowy pan Teodor Waśkiewicz przekazał temuż domowi narodowemu za 36.000 zł. na wieczną własność.

(Pożar nafty.) W nocy z 23. na 24. b. m. robotnicy Łukasz Gołacki i Franciszek Chruścił pracowali w piwnicy w fabryce nafty Nr. 18<sup>1/4</sup>, i przy zapalaniu lampy zbliżyli się przez nieostrożność do nafty, wskutek czego wybuchł ogień, i obadwaj tak zostali poparzeni, że Gołacki wyzionął ducha natychmiast, a uratowanie Chruściła jest nader wątpliwem. Właściciel fabryki poniósł stratę na 500 zł.

(Ogień w kominie.) Dnia 25go b. m. o godzinie 6tej wieczorem wybuchł ogień w kominie w domu pod Nr. 514<sup>1/2</sup>, przy ulicy pańskiej, który jednak przez straż ogniową niezwłocznie ugaszony został.

(Piramida.) W Kalifornii odkryto piramidę zupełnie podobną do egipskiej, z tą tylko różnicą, że rozmiary jej nie są tak wielkie. Starożytnicy miejscowi sądzą, że musiała ona służyć za grobowiec dla jakiegoś płaskogłowego Faraona.

(Nowa katarakta.) W Kolumbii znaleziono nową kataraktę, która wielkością przewyższać ma sławny wodospad Niagary, dotąd uważany za najwspanialszy ze zjawisk tego rodzaju.

Oddział wojska wysłany niedawno na rekonesans do doliny nad rzekę Snake, zwanej Lewis Fork, od dwóch dni słyszał wciąż szmer głuchy i oddalony; oficerowie postanowili zbadać przyczynę tego dziwnego odgłosu, i bez odpoczynku dążyli dla zaspokojenia swej ciekawości w stronę, z której szmer pochodził. Nakoniec z ogromnem zadziwieniem spostrzegli rzekę Snake spadającą (na całej szerokości) w przepaść głęboką na 193 stóp, czyli o 38 stóp więcej jak Niagara. Woda spadająca czystą jest jak kryształ. Jednym rzutem przeskoczywszy w przepaść, rzeka napowrót przybiera swój wartki prąd, i przez cały rząd łaskad na przestrzeni siedmiu mil spada jeszcze na 700 stóp niżej.

(Bawełna.) W obec zgubnej dla europejskiego handlu wojny w Stanach Zjednoczonych, pocieszającą jest wiadomość o rozszerzeniu uprawy bawełny w Grecyi i pomyslnych rezultatach, jakie ztąd otrzymano.

Z samej prowincyi Liwady w roku zeszłym wywieziono bawełny za 4 miliony franków, kiedy w roku zaprzyszłym wartość wyprawzonej bawełny nie przenosiła 500.000 franków. Dodać należy, iż bawełna ta jest najlepszego gatunku.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 27. stycznia. Według otrzymanych dziś doniesień telegraficznych towary frachtowe z Galicji mogą być znowu przyjmowane na kolej górno-szlaską, jeżeli są wysłane w ten sposób, że oddanie w Mystowicach nie nastąpi przed 28. stycznia.

Donoszą nam z Krakowa, że z powodu wielkich transportów wojskowych, które temi dniami mają być wysłane na linię z Prerau do Oderberga, i z powodu mogącej ztąd nastąpić przerwy w ruchu, dyrekcya kolei północnej wezwwała kolej galicyjską Karola Ludwika, by zawiadomiła stacje i świat handlowy, aby co do towarów, które mają być posłane na linię z Prerau do Oderberga, nie podejmowały się zaręczać stronom za odstąpienie tychże na czas.

*Kwestya zabezpieczenia.* a mianowicie tak kwestya zabezpieczenia kraju od zarazy, jako też zabezpieczenia pojedynczych powiatów od peryodycznych (niezaraźliwych) słabości, będzie przedmiotem najbliższego ogólnego zgromadzenia c. k. towarzystwa agronomicznego w Wiedniu. *Dziennik Allgem. Land- und Forstwirtschaftliche Ztg.* przyniosła w najnowszym numerze swoim z 21go b. m. pod napisem: „Jeszcze słowo przeciw zarazie bydła“ artykuł, w którym z gruntową znajomością rzeczy i na podstawie dobrze umotywowanych projektów zaleca zakładanie spólnych funduszy asekuracyi i wsparcia. Główne zasady tego projektu są następujące: Za pomocą osobnego, oraz z ciężarami gminy pobieranego podatku od właścicieli bydła można na mocy wydanej ustawy krajowej w każdym narazom więcej na zarazę bydła kraju, jak np. w Niższej Austrii, Morawii, Szlasku, Galicji i t. d. utworzyć fundusz, który pozostałby własnością kraju, a właścicieli gmin kontrybujących. Dla założenia funduszu i uzyskania dostatecznego funduszu rezerwowego musiałby każdy właściciel bydła złożyć najprzód jednorazową, nieco większą wkładkę podług skali oznaczonej przez interesowanych; dalsze zaś opłaty roczne byłyby na podstawie rezultatów zeszłorocznych i preliminowanej potrzeby równocześnie z budżetem krajowym przyzwalane i rozkładane. Celem tego funduszu byłoby głównie: właścicielom bydła rogatego, które na zarazę odeszło lub z jej przyczyny ubite zostało, wynagradzać szkodę spiesznie i ile możności w całości, jeżeli nie można im zarzucić żadnej niedbałości lub winy co do zachowania istniejących przepisów przeciw zarazie. Przy tem jednak należałoby gminom, a względnie kontrybującym członkom gminy, jako interesentom funduszu zachować stosowny wpływ, podobnie jak przy uskutecznianem przez komisye lokalne szacowaniu, tudzież przy wymiarze i rozkładaniu opłat funduszowych; a nawet możnaby zrobić więcej jeszcze, mianowicie w szczególnie nagłych wypadkach powierzać przełożonym gmin kasy pomocnicze dla udzielenia przynajmniej częściowych, później usprawiedliwionych wynagrodzeń na rachunek kasy funduszowej.

Zółkiew, 21. stycznia. W I. połowie b. m. były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów na targach w obwodzie zółkiewskim.

		Miejsce targu:									
		Magierów		Rawa		Sokal		Uhnów		Zółkiew	
		zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
waluty austriackiej											
Mec	pszenicy . . . . .	2	50	2	60	2	21	2	40	3	.
"	żyta . . . . .	1	40	1	40	1	17	1	25	1	50
"	jęczmienia . . . . .	1	40	1	35	1	9	1	15	1	40
"	owsa . . . . .	1	.	1	20	1	5	1	.	1	.
"	hreczki . . . . .	1	50	1	50	1	33	2	.	1	50
"	kukurudzy . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
"	kartofli . . . . .	.	40	.	45	.	41	.	40	.	40
Celnar	siana . . . . .	1	.	1	20	2	17	.	.	.	1 80
"	włny . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
"	nasienia koniezu . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
Sąg	drzewa twardego . . . . .	5	.	6	.	5	85	5	50	9	.
"	" miękiego . . . . .	3	20	5	.	5	70	4	20	6	40
Fund	mięsa wołowego . . . . .	.	10	.	10	.	12	.	10	.	11
Mas	okowity . . . . .	.	40	.	48	.	48	.	45	.	45

## Ostatnia pocztą.

Berlin, 27. stycznia. Wielki książę oldenburgski przybył tu wczoraj, był przez Króla przyjęty, i dziś odjechał z powrotem.

Mnichów, 27. styczniu. Szleswicko-holsztyńska deputacya krajowa po serdecznem pożegnaniu odjechała na Ratysbonę i Norymbergę. Zostawiła tu plakat następujący: Serdeczne dzięki Najjaśniejszemu Waszemu Królowi, opiekunowi naszych praw, serdeczne

dzięki Wam wszystkim za Waszą wierną miłość, zaufanie w Was towarzyszyć nam będzie do ojczyzny.

Hamburg, 27. stycznia. Nadszedł tu z Kopenhagi *Dagbladet* z poniedziałku, który sądzi, że konferencja jest prawdopodobna.

Dzisiejsza *Eckernförder Ztg.* donosi: W Garding Törnigen suspendowano czterech adwokatów za odmówienie przysięgi.

Według obwieszczenia wydanego przez ministerstwo dla Szleswiku, grunta na północ Eideru, które dotychczas podlegały władzom holsztyńskim, ale właściwie należały do Szleswiku, będą nadal co do jurysdykcji i policyi podlegały władzom Szleswickim.

Wczorajsza *Flensb. Ztg.* donosi: Porty w Flensburgu, Eckernförde i Apenrade są wolne od lodu. Do Flensburga przybyły trzy statki parowe z wojskiem. Kolej żelazna z Flensburga do Apenrade będzie wkrótce oddana na użytek publiczny.

Hamburg, 27. stycznia (po południu). Dziś jest 1 stopień ciepła, barometer opada, wieje silny wiatr południowo-zachodni.

Kopenhaga, 27. stycznia (przedpołudniem). Rada państwa będzie prawdopodobnie zwołana wkrótce. *Berling'sche Ztg.* zawiera już nominacje przełożonych wyboru dla Szleswiku.

Bukareszt, 26. stycznia. Pożyczka w sumie pięćdziesiąt milionów fr., którą rząd przeszłego lata zawarł z pewnym Lefèvre z zastrzeżeniem pozwolenia zgromadzenia prawodawczego, została przez to zgromadzenie odrzucona.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 28. stycznia.

Hotel George: PP.: Wesołowski Kaj., z Polski. — Głogowski Artur, z Bojanca. — Hr. Badeni Wład., z Glinian. — Rozwadowski, c. k. porucznik, z Babina.

Hotel europejski: Pohorecki Felix, z Dydni. Do domu zajezdnego nr. 187 1/4: Wilczek Józef, c. k. porucznik, z Komyi.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 28. stycznia.

PP. Czopacki Łukasz, do Krzeczonowa. — Catargie Alex., do Bukaresztu. — Donigiewicz Ant., do Baraży. — Boleski Bol., do Kornia.

**TEATR.**

Dziś teatr polski: „**Król Ryszard III.**“, tragedia w 5 aktach W. Szekspira, przekład Józefa Paszkowskiego; po raz pierwszy. — Na dochód Adolfa Linkowskiego.

Jutro teatr niemiecki: „**Die Hugenotten**“, wielka opera w 5 aktach przez Scribego, z muzyką Meyerbeera. Na dochód Gabryeli Peretti.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 28. stycznia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.01	+ 0.6	76.7	zachodni mier.	pochl.
2. god. po poł.	324.31	+ 2.0	82.1	" "	" "
10. god. wiecz.	323.92	+ 1.8	82.1	" "	" "

**Kurs lwowski.**

Dnia 28. stycznia.

	gotówka		towarem	
	zl.	e.	zl.	e.
Dukat holenderski . . . . .	5	69	5	74
Dukat cesarski . . . . .	5	70	5	76
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	9	83	9	97
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	85	1	87
Talar pruski . . . . .	1	80	1	82
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .				
Galicji. listy zastawne w. a. za 100 zł. . . . .	72	30	73	15
" " " m. k. za 100 zł. . . . .	75	78	76	65
Galicyskie obligacje indemnizacyjne . . . . .	71	57	72	22
5% Pożyczka narodowa . . . . .	79	67	80	33
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	195	50	197	75

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 28. stycznia.

	zlr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	72	—
5% pożyczka narodowa . . . . .	80	—
Losy z 1860 roku . . . . .	92	70
Akeye banku wiedeńskiego . . . . .	778	—
" " kredytowego . . . . .	179	60
London, 10 funtów szterlingów . . . . .	120	10
Dukat pojedynczy . . . . .	5	76
Srebro . . . . .	114	75

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 26. stycznia.

**1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)**

	pien.	towar.
A. Państwa . . . . .		
W austr. wal. po 5% . . . . .	67.60	67.80
" " bez kuponów . . . . .		
zwrotny po 5% . . . . .	96.50	96.75
Z pożyczki narod. z proc. . . . .		
od stycznia do lipca po 5% . . . . .	80.10	80.20
od kwiet. do paźd. po 5% . . . . .	80.10	80.20
Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 5% . . . . .	72.15	72.25
Metaliki z proc. od maja do . . . . .		
listopada po 5% . . . . .	72.25	72.40
dtto. po 4 1/2% . . . . .	63.50	64.—
dtto. " 4% . . . . .	56.25	56.75
dtto. " 3% . . . . .	42.25	42.50
dtto. " 2 1/2% . . . . .	36.25	37.—
dtto. " 1% . . . . .	14.10	14.25
Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .	141.75	142.25
Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .		
piąta część losów . . . . .	136.50	139.—
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	90.50	91.—
Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .		
po 500zł. . . . .	93.—	93.10
Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .		
po 100 zł. . . . .	93.20	93.40
Renty Comio po 42 lir. aust. . . . .	18.25	18.75
Wylos. obl. dawn. . . . .		
długu państ. . . . .		
" 5% . . . . .	68.—	69.—
" 4 1/2% . . . . .	62.75	63.50
" 4% . . . . .	55.50	56.—
" 3 1/2% . . . . .	49.50	50.—
" 3% . . . . .	—	—
Przez. do los. obl. . . . .		
dawn. długu państ. . . . .		
z proc. w kraju . . . . .		
" 2 1/2% . . . . .	56.—	58.—
" 2 1/4% . . . . .	51.—	52.—
" 2% . . . . .	46.—	47.—
" 1 3/4% . . . . .	40.25	40.75
" 5% . . . . .	71.50	72.—
za granicą . . . . .		
" 4 1/2% . . . . .	67.25	67.75
" 4% . . . . .	60.—	60.50
B. Krajów koronnych . . . . .		
Niższej Austrii . . . . .	87.50	88.—
Wyz. Aust. i Saleb. . . . .	84.25	84.75
Czech . . . . .	91.—	92.—
Morawii . . . . .	92.50	93.—
Szląska . . . . .	88.50	89.—
Styryi . . . . .	87.25	87.50
Tyrolu . . . . .	—	—
Kar. i Krainy i Wyb. . . . .	87.—	89.—
Węgier . . . . .	74.—	74.50

	pien.	towar.
Obł. ind. . . . .		
po proc. . . . .		
za 100 zł. . . . .		
{ Banatu Tem. . . . .	72.—	72.50
{ Krocacy i Slawonii . . . . .	74.50	75.—
{ Galicji . . . . .	71.90	72.20
{ Siedmiogrodu . . . . .	71.80	72.20
{ Bukowina . . . . .	71.—	71.50
Z klauzula wylos. w r. 1867 . . . . .	72.70	72.90
Lomb. wen. poz. z r. 1859 . . . . .	93.—	—
Dług Tyrolu . . . . .		
" 5% . . . . .	58.50	59.—
" 4% . . . . .	58.50	59.—
Dług Saleburga . . . . .		
" 3 1/2% . . . . .	58.50	59.—
" 3% . . . . .	58.50	59.—
Dług Krainy . . . . .		
" 2% . . . . .	29.—	30.—
" 1 3/4% . . . . .	—	—

**2. Stan oblig. domestykaln.**

Po 3% za 100 zł. . . . .	26.—	27.—
" 2 1/2% " 100 " . . . . .	20.—	22.—
" 2 1/4% " 100 " . . . . .	19.50	20.—
" 2% " 100 " . . . . .	17.50	18.—
" 1 3/4% " 100 " . . . . .	15.25	16.—

**3. Akeye.**

(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . . .	780.—	782.—
Inst. kred. dla handlu po . . . . .		
200 zł. w. a. . . . .	179.80	180.—
Niż.-austr. tow. eskomt. . . . .		
po 500 zł. . . . .	660.—	662.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1688.—1690.—		
Tow. kolei żel. państwa po . . . . .		
200 zł. m. k. czyli 500 fr. 189 25 189 75		
Kol. Ces. Elżbiety po 200zł. . . . .		
mon. konw. . . . .	135.—	136.—
Połud.-póln.-niem. kolei . . . . .		
kom. po 200 zł. m. k. . . . .	126.—	126 25
Kolei Cisy po 200zł. m. k. . . . .		
po 140 zł. (70%) wpłaty 147.— 147.—		
Połud. kolei państ., lomb. . . . .		
wen. i central.-włoskiej . . . . .		
kolei żel. po 200 zł. w. a. . . . .		
czyli 500 fr. z wpłatą . . . . .		
180 zł. (90%) . . . . .	244.—	245.—
Kol. Kar. Lud. po 200zł. . . . .		
mon. konw. . . . .	195.50	196.—
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. . . . .		
po 200 zł. m. k. . . . .	30.—	40.—
ditto II. emis. po 200zł. m. k. . . . .	80.—	85.—
Kolej Bustehradzka po . . . . .		
500 zł. m. k. . . . .	685.—	695.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po . . . . .		
200 zł. m. k. . . . .	235.—	240.—
Kol. Bern. Ross. z pierw- . . . . .		
szeństwem po 200 zł. . . . .		
mon. konw. . . . .	195.—	200.—

	pien.	towar.
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. . . . .		
górn. po 200 zł. w. a. . . . .	123.—	132.—
Austr. towarz. żegl. par. . . . .		
po 500 zł. m. k. . . . .	428.—	430.—
Lloyda w Tryeście po . . . . .		
500 zł. m. k. . . . .	226.—	228.—
Mostu lańc. w Peszcie po . . . . .		
500 zł. m. k. . . . .	392.—	394.—
Tow. młyn. par. w Wied. . . . .		
po 500zł. w. a. . . . .	440.—	440.—
Powsz. austr. Tow. gaz. . . . .		
po 200 zł. w. a. . . . .	255.—	260.—
Uprzyw. czeska kolej za- . . . . .		
chodnia po 200 zł. w. a. 153 50 154.—		

**4. Listy zastawne.**

(za 100 zł.)

Banku . . . . .		
6let. z r. 1857 po 5% . . . . .	—	—
narod. . . . .		
10let. „ 1857 po 5% 101.75 102.25		
w m. k. . . . .		
przeznaczone do . . . . .		
los. po 5% . . . . .	90.40	90.70
Banku . . . . .		
{ na 12 m. 5% . . . . .	—	—
narod. { przezn. do loso- . . . . .		
w. a. { wania po 5% . . . . .	86.15	86.30
Gal. Tow. kred. w w. a. . . . .		
po 4% . . . . .	72.25	72.50

**5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kolej Elżbiety po 5% za . . . . .		
100 zł. m. k. . . . .	97.50	97.75
delto delto w sreb. upr. . . . .		
za 100 zł. w. a. . . . .	93.25	93.50
Emis. z r. 1862 za 100 zł. . . . .		
wal. aust. . . . .	85.75	86.—
Tow. austr. kol. państwa . . . . .		
po 500 fr. . . . .	120.—	121.—
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 122 50 123.—		
Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . .	91.50	92.—
Kol. póln. po 100 zł. w. a. . . . .	87.—	87.50
Kol. Głogn. po 100 zł. m. k. . . . .	79.25	79.75
Tow. żeg. par. na Dun. . . . .		
za 100 zł. m. k. . . . .	95.—	95.50
Lloyda za 100 zł. . . . .	88.50	89.—
Uprzyw. czeska kol. zach. . . . .		
po 300 zł. w. a. (w sre- . . . . .		
brze) za 100 zł. . . . .	96.25	96.75
Połud. póln. kolej kom. po . . . . .		
5% za 100 zł. . . . .	77.50	78.—
Kolej gal. Karola Ludwika . . . . .		
po 300 zł. w. a. (w srebrze) . . . . .		
po 5% za 100 zł. . . . .	99.25	99.50

**6. Losy.**

	pien.	towar.
Inst. kred. dla handlu po . . . . .		
100 zł. w. a. . . . .	131.50	131.75
Tow. żeg. par. na Dun. po . . . . .		
100 zł. m. k. . . . .	91.—	91.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	112.—	114.—
" " po 50 zł. m. k. . . . .	49.—	49.50
Pożycz. miasta Budy po . . . . .		
40 zł. w. a. . . . .	29.—	29.75
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	91.50	93.50
Salma " 40 " " . . . . .	31.75	32.25
Palliego " 40 " " . . . . .	33.—	33.50
Clarego " 40 " " . . . . .	32.—	32.50
St. Genois " 40 " " . . . . .	31.—	31.50
Windischgrätzka 20 zł. " . . . . .	19.25	19.75
Waldsteina 20 " " . . . . .	20.—	20.50
Keglevicha 10 " " . . . . .	15.—	15.50

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	—	—
Angsburg za 100 zł. w. p. n. 103.— 103.—		
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 103.— 103.—		
Genua za 100 lir. piem. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	91.25	91.50
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liwna za 100 lir. tosk. . . . .	—	—
London za 10 fl. szt. . . . .	120.—	120.20
Lugdun za 100 fr. . . . .	—	—
Medyolau za 100 lir. wł. . . . .	—	—
Marsylia za 100 fr. . . . .	—	—
Paryż za 100 fr. . . . .	47.50	